
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 258 del 03-02-2023
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 281 del 03-02-2023

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI SGOMBERO, TRATTAMENTO
ANTIGHIACCIO E RIMOZIONE DETRITI SULLE
STRADE PROVINCIALI 2023-2024 - REVOCA
AGGIUDICAZIONE POSTAZIONE 7/3 TRIVENTO - CIG
9512312031 COME DA D.D. N. 2436/2022

.  
SETTORE: SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI

.  
UFFICIO: CUA Centrale Unica Appalti

.  
DIRIGENTE : PELLEGRINO AMORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

DANIELA ARMASANO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

DANIELA ARMASANO

   
ISTRUTTORE:
.

DANIELA ARMASANO

.  
TRASMETTERE A: SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE
.  
ALLEGATI: 0

 
 

1/4DETERMINAZIONE N. 258  DEL 03-02-2023



 
 

 

Il responsabile del procedimento

 

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2062 del 16 novembre 2022 è stato approvato il Piano Neve della Provincia di
Campobasso per gli anni 2023 e 2024 con i relativi impegni di spesa;

- con determinazione dirigenziale n. 2125 del 23 novembre 2022 è stata indetta la procedura di gara per
l’affidamento del servizio di sgombero neve e trattamento antighiaccio, rimozione fango e detriti per n. 16 postazioni
i cui precedenti aggiudicatari non hanno espresso volontà favorevole al rinnovo del contratto precedente;

-con determinazione dirigenziale n. 2346 del 29/12/2022 sono state aggiudicate n. 9 postazioni;

- la postazione 7/3 Trivento è stata aggiudicata all’operatore economico RINASCITA SOCIALE COOP. SOCIALE
di Campobasso - P.IVA 01879860706;

Vista la nota prot. n. 2654 del 01/02/2023 con la quale il RUP ha chiesto a questo ufficio di procedere con la
revoca dell’aggiudicazione in favore dell’operatore economico in parola, per le ragioni ivi riportate e che
costituiscono parte integrante della presente proposta;

Ritenuto di dover procedere alla revoca dell’aggiudicazione dell’operatore RINASCITA SOCIALE COOP.
SOCIALE per le motivazioni tutte indicate nella nota prot. 2654/2023;

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/ 2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

PROPONE

 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente proposta;

- di revocare, per le ragioni di cui alla nota prot. 2654 del 01/02/2023, l’aggiudicazione della postazione 7/3
TRIVENTO in favore dell’operatore economico RINASCITA SOCIALE COOP. SOCIALE, P.IVA 01879860706;

- di prendere atto che la postazione 7/3 TRIVENTO è, pertanto, deserta;

- di rideterminare il costo complessivo del servizio, a rettifica di quanto dichiarato nella D.D. n. 2346/2022, D.D. n.
4/2023 e D.D. 90/2023, in € 148.215,20 (di cui € 113.487,87 quale importo offerto al netto dei ribassi per ciascuna
postazione, € 8.000,00 per ristoro vincolo mezzi non soggetti a ribasso ed € 26.727,33 IVA al 22%);

- di prendere atto che la spesa complessiva, ai fini della sola aggiudicazione, deve essere imputata sul capitolo

2/4DETERMINAZIONE N. 258  DEL 03-02-2023



25900 nel seguente modo: € 74.107,60 sull’impegno n. 59 del Bilancio 2023 ed € 74.107,60 sull’impegno 14 del
bilancio 2024;

- di stabilire che sarà compito del RUP provvedere alla rideterminazione del quadro economico approvato con D.D.
2062/2022 e che pertanto i relativi impegni non devono essere rettificati, anche in considerazione del fatto che
alcune postazioni non essendo state affidate, devono essere nuovamente appaltate;

- di trasmettere il presente atto all’ufficio Contratti per gli adempimenti successivi;

- di trasmettere, altresì, il presente atto al Servizio Viabilità del Settore Tecnico-Ambientale per l’esecuzione del
contratto e per i provvedimenti consequenziali.                                                  

                                                                                                                                    

                                                                         

                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                         Dott.ssa Daniela Armasano (*)

 

(*) Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

3/4DETERMINAZIONE N. 258  DEL 03-02-2023



 

IL DIRIGENTE PELLEGRINO AMORE,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 281 del 03-02-2023,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 281 del 03-02-2023.

 
  IL DIRIGENTE
  SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI

GENERALI
  PELLEGRINO AMORE *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4DETERMINAZIONE N. 258  DEL 03-02-2023



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
N. 258 del 03-02-2023 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 258 del 03-02-2023 con oggetto PROCEDURA APERTA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO, TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO E RIMOZIONE
DETRITI SULLE STRADE PROVINCIALI 2023-2024 - REVOCA AGGIUDICAZIONE POSTAZIONE 7/3
TRIVENTO - CIG 9512312031 COME DA D.D. N. 2436/2022 , in relazione al disposto di cui, all'art. 147
bis, comma 1 e all'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, si esprime visto di regolarità
contabile:
 

[X] []
Favorevole Sfavorevole

 
Annotazioni:
 
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa: 

  
 

Capitolo
 

Bilancio Impegno Importo impegno

 
 
 
 
 
 

 
 
Ai sensi dell'art. 183, commi 7 e 8, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto che i pagamenti conseguenti al presente
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 179, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto della regolarità contabile del
presente provvedimento e si attesta l'annotazione nelle scritture contabili dei seguenti accertamenti di
entrata:

 
 

Capitolo
 

Bilancio Accertamento Importo Accertamento

 
 
 
 
 
 

 
 
 Campobasso, 08-02-2023
 
  IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

CONTABILITA' E BILANCIO - ECONOMATO
FINANZE E PATRIMONIO ad interim

1/2DETERMINAZIONE N. 258  DEL 03-02-2023



  DOTT. CARLO NICOLA LALLI *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.
 

2/2DETERMINAZIONE N. 258  DEL 03-02-2023


